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44 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za perzistentné otázky a dovoľuje si pripojiť odpoveď tímu projektantov:

Átrium je uvažované ako celok – ako systém. Nie sú nominovaní iba výrobcovia hliníkových profilov. Materiál musí spĺňať nosnú funkciu pre daný typ
konštrukcie. A či dá uchádzač do ceny materiál oceľ, hliník, plast alebo ich kombináciu je to na ňom. Vnútorné prestrešenie je brané ako kompletný
systémový prvok.

Veríme,  že  táto  odpoveď  bude  pre  záujemcu  dostatočná  tak,  aby  sa  mohlo  verejné  obstarávanie  posunúť  do  fázy  otvárania  ponúk  resp.
vyhodnocovania.

-----------------------------------

 

V nadväznosti na odpoveď verejného obstarávateľa č.43 z 1.2.2022, žiadame vereného obstarávateľa, aby uchádzačom vo vernej súťaži nenominoval
výrobcov hliníkových  profilov,  ale aby  boli  jasne zadané  minimálne  požiadavky na  nosné  konštrukcie  átria,  a taktiež  je  potrebné  doplniť  riešenie
detailov pri napájaní na okolité objekty, ako aj spájanie transparentných konštrukcií tak, aby bola zachovaná ich hydroizolačná vrstva. Nie je dôvod v
čase prípravy ponuky na nedoplnenie týchto požiadaviek, keďže tieto detaily budú potrebné aj pri realizácií stavby.

Po oslovení uvedených výrobcov profilov ktoré zadal obstarávateľ, nám odmietli ponuku spracovať z dôvodu atypického prevedenia ,ktoré nedokážu
zrealizovať .

02.02.2022 09:28:47 07.02.2022 09:39:00

43 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si pripojiť odpoveď projektanta.

Átrium je uvažované zo systémových prvkov  firiem, ktoré sa zaoberajú komplexnou dodávkou zasklievacích resp. prestrešovacích a zatieňovacích
hliníkových systémov. V cene  je kalkulovaný návrh  profilov, systémové riešenia detailov  =  komplexná dodávka átria  (  napr. Schüco, Sun System,
Jansen, Rolson, .....).

Riešenie odvodnenia je znázornené vo výkrese č.16 - prvky odkvapového systému budú taktiež systémové profily zvoleného dodávateľa.

Verejný obstarávateľ teda nevyhovuje požiadavke záujemcu na odstránenie objektu z predmetného obstarávania.

Zároveň si dovoľujeme uviesť, že lehota na predkladanie ponúk bola posunutá na 04.02.2022 do 09:00 hod.

----------------------

Dobrý  deň,  po  doplnení  požiadavky  obstarávateľa,  zapracovať  do  cenovej  ponuky  ocenenie  prestrešenia  Átria,  ako  jeden  kus,  sme  nútení  Vás
požiadať o doplnenie technických detailov,  ako sú profily hliníkových pomurníc, krokiev,  ako aj spôsob odvodnenia  tohto prestrešenia. Máme za to,
že k tejto konštrukcii má čo povedať statik z dôvodu zaťažení snehom, vetrom atď. a pohybom ľudí v tomto priestore. Pokiaľ nedôjde k upresneniu,
Átrium sa nedá naceniť a žiadame túto konštrukciu vylúčiť zo súťažného návrhu tak,  ako to bolo aj doteraz v súťaži.

Ďakujem

31.01.2022 13:06:51 01.02.2022 14:46:05

42 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a pripája vyjadrenie projektanta.

Je žiaduce tam ponechať nulové hodnoty, dané prvky sa už nachádzajú v existujúcom objekte na ktoré sa rozvody napájajú.

-----------------------------------

OPRAVA POLOZENEJ OTAZKY

 

Dobrý deň

V zadaní slaboprúd sa nachádzajú položky s nulovou výmerou :

-  Polica 19" 2U hĺbka 400

-  SFP modul TP-Link TL-SM321A   SFP modul TP-Link TL-SM321A

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či pri týchto položkách má uchádzač ponechať uvedenú výmeru 0,000 ks .

26.01.2022 08:38:53 26.01.2022 09:37:31
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41 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

nakoľko ste ako záujemca túto otázku zmenili. Verejný obstarávateľ na ňu odpovie vo Vami opravenej (novo položenej) otázke.

 

Dobrý deň

V zadaní vzduchotechnika sa nachádzajú položky s nulovou výmerou :

-  Polica 19" 2U hĺbka 400

-  SFP modul TP-Link TL-SM321A   SFP modul TP-Link TL-SM321A

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či pri týchto položkách má uchádzač ponechať uvedenú výmeru 0,000 ks .

26.01.2022 08:24:40 26.01.2022 09:37:31

40 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný osbtarávateľ Vám ďakuje  za otázku. Ako uviedol vo vysvetľovaní  včera, z dôvodu chyby projektanta, verejný obstarávateľ upravuje svoje
predchádzajúce vysvetlenie. Slaboprúd má byť predmetnom verejného obstarávania.

------------------------------

Dobrý deň

Verejný obstarávateľ dňa  21.1.2022 zverejnil nový Výkaz  výmer  2022b v ktorom  sa opakovane  v časti SO01  -  profesie, ELI objavuje zadanie  pre
slaboprúd.

Podľa predlošlých vysvetlení objekt slaboprúd nemá byť predmetom verejného obstarávania.

Žiadame verejného obstarávateľa aby sa jednoznačne vyjadril, či oceňovať zadanie pre slaboprúd alebo nie.

 

21.01.2022 08:39:43 21.01.2022 12:10:19

39 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

 

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si Vám oznámiť, že po konzultácii s  tímom projektantov, ktorí na zákazke pracovali došlo na
ich strane k pochybeniu. Po rokovaniach svoju chybu odstránili a upravili výkaz výmer. V zmysle uvedeného došlo k zmene predpokladanej hodnoty
zákazky,  ktorá bude  po  uverejnení korigenda  vo  vestníku uverejnená  aj  vo  výzve na  predkladanie  ponúk.  Verejný obstarávateľ  zároveń  zverejnil
dopracovaný výkaz výmer z dňa 20.01.2022 na svojom profile. Primerane tiež predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 02.02.2022 do 09:00 hod.

Odpoveď na Vašu otázku z 10.01.2022 bola zverejnená.

--------------------------------

Dobrý deň, odpovie verejný obstarávateľ na otázky položené dňa 10.01.2022?

18.01.2022 08:33:13 20.01.2022 10:39:32

38 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

 

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si Vám oznámiť, že po konzultácii s  tímom projektantov, ktorí na zákazke pracovali došlo na
ich strane k pochybeniu. Po rokovaniach svoju chybu odstránili a upravili výkaz výmer. V zmysle uvedeného došlo k zmene predpokladanej hodnoty
zákazky,  ktorá bude  po  uverejnení korigenda  vo  vestníku uverejnená  aj  vo  výzve na  predkladanie  ponúk.  Verejný obstarávateľ  zároveń  zverejnil
dopracovaný výkaz výmer z dňa 20.01.2022 na svojom profile. Primerane tiež predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 02.02.2022 do 09:00 hod.

Za neprijemnosti sa verejný obstarávateľ ospravedlňuje.

---------------------

Dobrý deň

V objekte Vzduchotechnika, ktorý je súčasťou výkazu-výmer z dňa 04.01.2022 sú položky označené ako A. - J.

10.01.2022 10:09:18 20.01.2022 10:39:32
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Tieto položky už boli zo zadania odstránené na základe vysvetlenia z dňa 22.11.2021.

Ktoré zadanie pre objekt vzduchotechnika je platné ?

37 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

 

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si Vám oznámiť, že po konzultácii s  tímom projektantov, ktorí na zákazke pracovali došlo na
ich strane k pochybeniu, keď slaboprúd konštatne zaraďovali do VV avšak nežiadali  jeho ocenenie. Po rokovaniach svoju chybu odstránili a uvedenú
časť zaradili do VV ako aj do rozpočtu.

V zmysle uvedeného došlo  k zmene predpokladanej hodnoty  zákazky, ktorá bude po uverejnení  korigenda vo vestníku uverejnená  aj vo výzve  na
predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ zároveń zverejnil dopracovaný  výkaz výmer z dňa  20.01.2022 na svojom profile. Primerane  tiež predĺžil
lehotu na predkladanie ponúk do 02.02.2022 do 09:00 hod.

Za neprijemnosti sa verejný obstarávateľ ospravedlňuje.

---------------------------

Dobrý deň

Zverejnili ste ďalší sumár  výkaz-výmer z  dňa  04.01.2022,  ktorého súčasťou  je  zadanie pre  slaboprúd,  o ktorom  ste  niekoľkokrát  tvrdili,  že nie  je
predmetom VO.

Žiadame verejného obstarávateľa o definitívne stanovisko, či objekt  SLABOPRÚDOVE ROZVODY SO01  má alebo nemá byť súčasťou predloženej
ponuky.

10.01.2022 09:26:39 20.01.2022 10:39:32

36 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si Vám oznámiť, že po konzultácii s  tímom projektantov, ktorí na zákazke pracovali došlo na
ich strane  k  pochybeniu,  keď prestrešenie  átria  nezahrnuli  do  pôvodných  výkaz-výmer.  Po rokovaniach  svoju  chybu  odstránili  a  uvedený  objekt
zahrnuli do VV  ako aj  do rozpočtu. V zmysle uvedeného  došlo k  zmene predpokladanej hodnoty  zákazky, ktorá bude po  uverejnení korigenda  vo
vestníku uverejnená  aj  vo  výzve  na  predkladanie  ponúk.  Verejný obstarávateľ  zároveń  zverejnil  dopracovaný  výkaz  výmer  z  dňa  20.01.2022  na
svojom profile. Primerane tiež predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 02.02.2022 do 09:00 hod.

Za neprijemnosti sa verejný obstarávateľ ospravedlňuje.

-------------------------------

 

Dobrý deň,

poprosíme verejného obstarávateľa o  informáciu, či bude prestrešenie átria súčasťou tohto zadania alebo nie, nakoľko táto položka chýba vo výkaze
výmer, ktorý zverejnil verejný obstarávateľ dnes t.j. 04.01.2022.

Ďakujem za odpoveď.

S pozdravom

04.01.2022 13:12:09 20.01.2022 10:39:32

35 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a ospravedlňuje sa za komplikácie. Tieto vznikli z dôvodu ochorenia projektanta a ďalších problémov,
ktoré vyvstali pri komunikácii s jeho tímom.

 

Uvedomujeme  si,  že  verejný  obstarávateľ  ešte  nezodpovedal  všetky  otázky  a  s  najväčšou  pravdepodobnosťou  bude  predlžovať  lehotu  na
predkladanie ponúk,  tak aby mali všetci záujemcovia dostatok času  na vypracovanie  ich ponúk. Rovnako s najväčšou pravdepodobnosťou dôjde k
doplneniu dokladov  a  podkladov,  aby boli  v  súlade  s  požiadavkami verejného  obstarávateľa  na  predmet  zákazky  po  technickej  stránke  ako  aj  s
množstvom otázok, ktoré verejný obstarávateľ obdržal.

 

O všetkom bude verejný obstarávateľ informovať hneď, ako obdrží odpovede a podklady od projektanta.

18.01.2022 15:43:23 18.01.2022 17:17:06
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----------------------

 

Dobrý deň,

žiadame VO o vysvetlenie.

 

Dnes  18.1.2022  podávame otázku,  nakoľko nebolo  doručené žiadne  vysvetlenie  a  termín  21.1.2022  sa blíži,  nakolko  je  to aj  den  na predkladania
ponúk.

 

Chceme sa opýtať VO, že kedy poskytne dané vysvetlenie?

 

Lehota sa bude predĺžovať?

 

Za vysvetlenie Vám ďakujem

34 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ  si  dovoľuje poznamenať,  že  lehota  na  predkladanie ponúk  bola  predĺžená do  14.1.2022  do  09:00  hod.  Zákazka bola  v  tomto
zmysle prenastavená. Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom skontrolovať nastavenie notifikácií k zákazke.

----------------------

Dobrý deň,

 

žiadame VO o vysvetlenie.

 

Dňa  4.1.2022  zverejnil  nový  VV.  Žiadame  VO  o  primerané  predĺženie  lehoty  na  predkladania  ponúk,  nakoľko  do   7.1.2022  je  krátky  čas  na
zapracovanie nového VV.

 

Za vysvetlenie Vám ďakujem

04.01.2022 11:03:17 04.01.2022 11:14:17

33 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

po opakovanej konzultácii s projektantom stavby zverejňujeme ďalší sumár výkaz-výmer z dňa 04.01.2022.

---------------------

Dobrý deň

Vo svojej odpovedi pod poradovým číslom 29 z dňa 17.12.2021 uvádzate, že verejný obstarávateľ dňa 17.12.2021 zverejnil upravené výkazy-výmer v
zmysle otázok. Po preštudovaní konštatujeme,že v  týchzo výkazoch výmer nie sú zakomponované žiadne zmeny v zmysle vysvetlení a žiadame o
nápravu.

 

20.12.2021 12:51:57 04.01.2022 10:45:05

32 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

po opakovanej konzultácii s projektantom stavby zverejňujeme ďalší sumár výkaz-výmer z dňa 04.01.2022.

-----------------------

17.12.2021 12:45:47 04.01.2022 10:45:05
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Žiadame verejného  obstarávateľa  o  nápravu  výkazov  výmer poskytnutých  dňa  17.12.2021,  ktoré nekorešpondujú  so  zodpovedanými  otázkami  vo
vysvetleniach.  Týka sa  to časti  SO  01  -  Hlavný objekt  -  ZTI,  SO  01.3  Dažďová kanalizácia.  Na objekt  SO  01.3  Splašková kanalizácia  bol dňom
17.12.2021 doručený pôvodný výkaz výmer, ktorý bol už dňa 6.12.2021 napravený.

31 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

po opakovanej konzultácii s projektantom stavby zverejňujeme ďalší sumár výkaz-výmer z dňa 04.01.2022.

----------------

 

Dobrý deň

V poskytnutých výkazoch v súbore SO01-profesie / ELI  z dňa 17.12.2021 sa znova opakuje zadanie pre slaboprúd. Z akého dôvodu?

17.12.2021 11:00:21 04.01.2022 10:45:05

30 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

harmonogram prác nie je potrebné predkladať ako súčasť ponuky. Tento predloží až úspešný uchádzač pred podpisom ZoD.

----------------------------

Dobrý deň,

 

žiadame Vás o vysvetlenie.

 

Chceme sa opýtať VO, či uchádzač má už uviesť vo svojej ponuke daný harmonogram, alebo to  bude riešiť až úspešný uchádzač pri podpise ZOD?

 

Za pochopenie a promptne vysvetlenie Vám Ďakujem

 

17.12.2021 10:31:12 17.12.2021 10:41:52

29 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávaeľ dnes  t.j. 17.12.2021 zverejnil sumaŕ objektov ako  aj upravených výkaz-výmer v zmysle otázok. Veríme, že týmto naplní Vašu
požiadavku.

------------------------

 

Dobrý deň,

Na základe vysvetlenia súťažných podkladov zo dňa 16.12.2021 (poradové č. 22, 23) a zároveň vysvetlenia všetkých doterajších otázok týkajúcich sa
objektov SO 01 ZTI, SO 01.1 Vodovodná prípojka, SO 01.2 Splašková kanalizácia, SO 01.3 Dažďová kanalizácia žiadame verejného obstarávateľa o
zaslanie upravených výkazov výmer pre tieto objekty v zmysle predložených otázok a pripomienok uchádzačov a dodanou PD, nakoľko odpovede na
uvedené  otázky  sú  nejednoznačné,  nezodpovedajú  všetkým  predloženým  otázkam  uchádzačov  a  v  prípade  úpravy  výkazov  výmer  každým  z
uchádzačov  samostatne  by  mohlo  dôjsť  k  rôznej  interpretácii  odpovedí  a  tým  by  boli  jednotlivé  ponuky  nevyhodnotiteľné  zdôvodu  nejednotného
výkazu výmer.

17.12.2021 10:19:56 17.12.2021 10:22:54

28 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ dnes zverejnil na svojom profile súhrn objektov a súhrn všetkých aktualizovaných výkaz výmer v zmysle otázok, ktoré prišli v
procese verejného obstarávania.

-------------------------------

Na základe  poskytnutého  vysvetlenia  zo  dňa  16.12.2021  kde boli  priznané  opodstatnené  opravy,  ktoré  je  potrebné  premietnuť  do  výkazu  výmer,

17.12.2021 08:46:13 17.12.2021 10:10:02
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nakoľko zhotoviteľ to nemôže vykonať sám. Na základe tohto žiadame verejného obstarávateľa o zapracovanie do výkazov výmer a zaslanie nových
výkazov výmer.

27 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ dnes zverejnil na svojom profile súhrn objektov a súhrn všetkých aktualizovaných výkaz výmer v zmysle otázok, ktoré prišli v
procese verejného obstarávania.

------------------------------

Dobrý deň

Žiadame, aby verejný obstarávateľ poskytol uchádzačom platnú rekapituláciu všetkých objektov, ktoré majú byť ocenené v ponuke.

 

07.12.2021 07:27:32 17.12.2021 10:10:02

26 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný  obstarávateľ  postupuje  pri  vybavovaní  otázok  resp.  žiadostí  záujemcov  postupne  a  v  poradí,  akom  na  jednotlivé  dotazy  odpovedajú
zodpovedné osoby, najmä však projektant. Každá otázka bude zodpovedaná riadne a včas.

-------------------

Dobrý deň

Žiadame o vybavenie žiadosti z dňa 7.12.2021

16.12.2021 07:10:07 16.12.2021 17:52:53

25 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ si dovoľuje tlmočiť odpoveď projektanta:

Záujemcovia resp.  uchádzači nemajú  vo  svojich ponukách  riešiť  slaboprúd vôbec  ako  už niekoľkokrát  vysvetlil  verejný obstarávateľ  v  otázkach.
Preto ho nie je potrebné ani oceňovať, ani vkladať do výkaz-výmer.

------------------------

Dobrý deň.

Chceli by sme sa informovať ohľadom ELI.

V celkovom výkaze výmere v záložke excel. SO 13673 v odd. M-21 ELEKTROMONTÁŽE sú práce rozdelené na :

ELI - viď samostatný rozpočet

ELI - BLZ - viď samostatný rozpočet

 

Preto nás zaujíma, či do celkového výmeru máme vpisovať samostatný rozpočet na SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY? Ak áno, kam presne?

Alebo SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY budú brané ako samostatný rozpočet celkovo?

Ďakujeme za skorú odpoveď.

10.12.2021 11:29:53 16.12.2021 17:52:53

24 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ si Vám dovoľuje odpovedať v nasledovnom znení:

Vyhovuje ISO

-------------------

Dobrý deň.

Chceli by sme požiadať o vysvetlenie Verejného obstarávateľa, či bude dostatočne vyhovujúce pre VO, k požiadavkam "Nariadenia vlády č. 396/2006

10.12.2021 09:36:32 16.12.2021 17:52:53
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Z.z.  o  minim.bezpeč.a  zdrav.požiadvkách  na  stavenisko"  a  "Vyhláške  č.147/2013  Z.z.na  zaistenie  bozp"  naše  smernice  ISO,  ktoré  máme
vypracované, a ktorými sa riadime. Alebo je potrebné niečo iné, konkrétny názov?

Ďakujeme za skorú odpoveď.

 

23 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejený obstarávateľ pripája odpoveď projektanta:

1.  Má byť montáž na 72 m a nie na 104 .

2.    Má tam byť montáž 26 ks san. predmetov.

------------------------------

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

      1.  V novom zaslanom výkaze výmer pre objekt 01.3 Dažďová kanalizácia, opäť nie sú správne zosúladené montáže a dodávky potrubia (položka
pod p.č. 13-17).

      2.  Taktiež v novom zaslanom výkaze výmer pre objekt SO  01 ZTI nie sú zohľadnené pripomienky  týkajúce sa montáži sanitárnych zariadení a
kanalizačných rúr. Sú iba špecifikácie. Nachádza sa tam síce položka pod p.č. 37 Montáž sanitárnych predmetov aj s armatúrou kusy  12. V
prípade, ak do tejto položky máme zahrnúť montáž sanitárnych zariadení, množstvo nie je správne.

07.12.2021 12:12:29 16.12.2021 17:52:53

22 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ ďakuje za otázku a dovoľuje si pripojiť nasledovné vyjadrenie kompetentných osôb (projektanta a jeho tímu:

 

      1.  Skutočnosť sme preverili a otázka je viditeľná v riadne zverejnených odpovediach na otázky uchádzačov.
      2.  Pod položkou č.13 je dodávka JIKA  LUKAS WC kombi, dodávka umývadiel je pod položkou 12. JIKA  DINO 1537.0 umývadielko 40cm v počte

13 ks
      3.  Ventil G 3/8 neexistuje  sú tam ventily d25
      4.  Montáž je potrebné doplniť. Verejný obstarávateľ ju spracuje.
      5.  Je tam lepenie potrubia.
      6.  Položka zostala  z pôvodného rozpočtu ktorého muster bol použitý.
      7.  Ocenené podľa S cenníka, ktorý  obsahuje v dodávke aj montáž.
      8.  Správne je - Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000  3 ks; Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000  1

ks
      9.  Ide o duplicitu

--------------------------------

 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

      1.  Žiadame o doplnenie otázky č. 12, nakoľko pri poslednom vysvetlení zo dňa 6.12.2021 sa dostala do vysvetlenia len odpoveď a nie otázka.
      2.  V časti SO 01 ZTI sa nachádza položka pod p.č. 13 Montáž umývadla do ľahkých stien s kovovou konštrukciou  - GEBERIT v sub. 13. Chýba

dodávka umývadiel.
      3.  V časti SO 01 ZTI - Podobne sa pýtame na položku pod p.č. 14 Montáž ventilu nástenného G3/8 sub. 10. Podobne chýba dodávka.
      4.  V časti SO 01 ZTI - Pod p.č. 16 Misa sprchová smaltovaná biela 3 kusy. V tejto položke chýba montáž.
      5.  V časti SO 01 ZTI - V položkách p.č. 23, 24, 25, 26, 27 je vyšpecifikovaná materiálová položka. K týmto položkám chýba montáž.
      6.  V časti SO 01 ZTI - Položka pod p.č. 31 Montáž sanitárnych pedmetov aj s armatúrou kusy 12. Chýba k danej položke dodávka materiálu.
      7.  V časti SO 01 ZTI - Položka pod. p.č. 35 Je vyšpecifikované plastové potrubie pre odvod kondenzátu. Chýba montážna položka.
      8.  V objekte  SO  01.2  Splašková kanalizácia  sa  nachádza  položka  pod p.č.  6  Montáž potrubia  z  plastov  lepené  do DN  300 35  m.  Pod p.č.  7

Dodávka materiálu kanalizačné PVC-U hladké s hrdlom 160x4,5x5000 kusy 2. Je viac montáže ako dodávky materiálu.
      9.  V objekte SO 01.3 Daźďová kanalizácia sa nachádza položka pod p.č. 21 Montáž a osadenie plastovej šachty kompl. 2. O aké plastové šachty

ide, ak v položkách pod p.č. 24 a 25 sa nachádza osadenie nádrže (čerpacej nádrže a nádrže na dažďovú vodu). Máme zato, že položka pod
p.č. 21 je duplicitná.

06.12.2021 13:09:08 16.12.2021 17:52:53

21 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Váźený uchádzač,

30.11.2021 15:26:44 16.12.2021 17:52:53
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verejný obstarávateľ pripája odpoveď projektanta:

Slaboprúd nie je súčasťou riešenia, slaboprúdové rozvody sa nachádzajú v existujúcej budove, v prístavbe sa nenavrhujú,

-----------------------------------

Dobrý deň

Opakovane žiadame verejného obstarávateľa o poskytnutie schém pre rozvádzače R2a a RH a zároveň upozorňujeme na skutočnosť, že súčasťou
zadania sú aj slaboprúdové rozvody, preto žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedenia otázky do ktorej položky v objekte SO 01 je potrebné
zahrnúť cenu za dielčie zadanie slaboprúdu.

20 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za upozornenie a práve zverejnil v profile opravený výkaz výmer k Vašim pripomienkam.

-------------------

 

Žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov:

1) Objekt SO 01.1 Vodovodná prípojka

Výmera potrubia v rozpočte nekorešponduje s PD.

Merná jednotka pre tlakové skúšky je obvykle v m. Čo sa myslí pri tejto položke pod mernou jednotkou sada.

Rozpočet neobsahuje práce spojené s prepojením potrubí.

2) SO 01.2 Dažďová kanalizácia

Dĺžka a typ potrubia v rozpočte nekorešponduje s PD.

3) SO 01.3 Splašková kanalizácia

Všetky výmery dĺžky potrubia  (MTZ, dodávka, výmera v rámci PD) nekorešpondujú. Aká je skutočná dĺžka splaškovej kanalizácie?

24.11.2021 08:44:38 06.12.2021 15:30:19

18 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ doplnil výkaz výmer o opravené položky. Zároveň zverejňuje opravu k sieťam ZTI v zmysle žiadostí záujemcov.

--------------------------

Dobrý deň,

 

žiadame VO o vysvetlenie:

 

Prosím verejného obstarávateľa o zaslanie nového výkazu výmer, zo zreteľom na všetky dané otázky a príslušné odpovede VO, nakoľko sa stále v
najnovšom zaslanom VV z 6.12.2021 nachádzajú neupravené položky.

 

Za pochopenie Vám Ďakujem

06.12.2021 10:33:28 06.12.2021 15:13:26

19 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 Dobrý deň,

chyba bola odstránená. Verejný obstarávateľ zároveň zverejňuje opravu k sieťam ZTI.

 ---------------------

Dobrý deň

Vo vysvetlení z dňa 6.11.2021 vo svojej odpovedi uvádzate, že rozvádzač RH má prehodené písmená a správne má byť HR a že rozvádzač R2a sa

06.12.2021 09:24:54 06.12.2021 15:13:26
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zlučuje s položkou č. 57. Opravený rozpočet v prílohe.

V prílohe je síce rozpočet, ale naďalej sú tam položky :

p.č. 56 - Rozvádzač R2a

p.č. 57 - Rozvádzač RH

 

Zároveň žiadame, aby verejný obstarávateľ poskytol uchádzačom platnú rekapituláciu všetkých objektov, ktoré majú byť ocenené v ponuke.

 

17 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vašu otázku skonzultoval so zodpovedným projektantom a pripája nasledovné vysvetlenie:

Odpoveď č. 1:

Pôvodné nástupné rameno vonkajšieho oceľového schodiska bude potrebné demontovať a otočiť na druhú stranu podesty tak, ako je to nakreslené vo
výkresovej časti.  Pod prvým  stupňom vyhotoviť  betónový  základ š=500mm,  hĺbky  1100  mm,  na šírku  schodiskového stupňa.  Z podesty  v mieste
napojenia pôvodného schodiskového ramena sa doplní nové oceľové schodiskové rameno a podesta k únikovému východu na 2.NP. Tvar a rozmery
nového ramena sú znázornené vo výkresovej časti. Výrobná dokumentácia bude súčasťou dodávky oceľovej konštrukcie.

Odpoveď č. 2:

Špecifikácia bránky vrátane konštrukcie zakladania a priľahlého oplotenia je uvedená vo výkrese átria. Po okrajoch bránky sa pomocou systémových
príchytiek prichytí zváraný plotový panel výšky  1230 mm. Kotvenie bude prevedené systémovou príchytkou o stĺpik bránky a priľahlé steny objektu.
Celkovo sa jedná o 600 mm plotového panelu.

Odpoveď č. 3:

Zadaná výmera -  %  v presune hmôt  je zadefinované v každom rozpočtárskom programe a výška % je autonaticý výstup pre jednotlivé súbory a nie
je možné ju určovať.

------------------------------------------

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

1.   V  objekte  SO  01  Prístavba  MŠ  ASR  položka  č.  000017  Demontáž  a  prekládka  pôvodného  schodiskového  ramena,  nové  základy,  úprava
konštrukcie ramena vrátane potrebných materiálov a stavebných mechanizmov vo výmere 1 ks. Žiadame o bližšie  informácie (aký materiál (kovové,
betónóvé,...), čo treba upravovať na konštrukcii ramena,.....).

2.  V  objekte  SO  01  Prístavba  MŠ  ASR  položka  č.  767-001T  Kovové  konštrukcie  dodávka  +  montáž  vstupná  bránka  1170x1300  mm  s  priľahlím
oplotením z  plotových panelov,  oko  50x200 mm vrátane  základových konštrukcií  a doplnkov  vo výmere  1  ks. Žiadame verejného  obstarávateľa o
bližšiu špecifikáciu (koľko metrov oplotenia, výplň má byť plotový panel alebo pletivo,....)

3. Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky Presuny hmôt v percentách zadaná výmera. Uchádzač má dodržať zadanú výmeru?

V zmysle §  42 ZVO majú súťažné podkldy podrobne vymedziť pdemte zákazky, ktorý musí verejný obstarávateľ a obstravateľ opísať  jednoznačne,
úplne a nestranne na ze technických požiadaviek. Vo vašom prípade to tak nie je.

03.12.2021 09:54:03 06.12.2021 15:06:32

16 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ  Vám ďakuje  za otázku.  Po konzultácii  s projektantom  sa verejný  obstarávateľ  rozhodol  aktualizovať  výkaz výmer  aj o  Vami
požadované skutočnosti. Aktualizovaný VV nájdete v súťažných podkladoch.

--------------------

Dobrý deň,  V zmysle súťažných  podkladov,  prosíme verejného  obstarávateľa  o upresnenie,  doplnenie ako  postupovať  ak:     v časti ZTI:     -  D+M
hydrant  je  v PD a chýba vo  výkaze  výmer  -  Dodávka umývadiel  chýba  vo  VV,  zároveň žiadame  uviesť  aké,  pretože montáž  je uvedená  do  pod
omietkovej konštrukcie  a  tá  tiež  nieje  uvedená  vo  VV  -  Dodávka výlevka  chýba  vo  VV  +  D+M batéria  k výlevkechýba vo  VV  -  D+M expanzná
nádobachýba vo VV + poistný ventil pre bojlerchýba vo VV - D+M rohové ventilychýbajú vo VV

-   D+M izolácie potrubia nie sú uvedenévo VV

Vodovodná  prípojka:     -  potrubie  je  určite  málo  metrov  už  z pohľadu  na  výkres.  2m  z VV  sú        nedostatočné,  výkresy  sú  vo  formáte  *.pdf,

26.11.2021 12:57:40 06.12.2021 15:06:32
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nemerateľné  -  v  TS  sa  píše  o  šachte  vo  VV  chýba     Splašková  kanalizácia:     -  potrubie  DN160  montáž  35m,  materiál  10m  ????     Dažďová
kanalizácia:     -  potrubie  DN  125  len  rúra  bez  tvaroviek  (ostatné  dimenzie  majú  aj  tvarovky,  nie  sú  potrebné  ?)      S pozdravom
 Olejník František                                                    konateľ

15 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný  obstarávateľ  na  túto  otázku  už  odpovedal.  Text  odpovede  pripájam  ešte  raz.   Položka  c.  57  rozvádzač  RH  sú  prehodené  písmená,
správne má byť HR. Opravený rozpočet je v prílohe.

-----------------------------------

Dobrý deň.

Voi vysvetlení SP zo dňa 24.11.21 uv ádzate, že sa v danom objekte nenachádzajú rozvádzače R2a a RH, alke nachádza sa rozvádzač HR.

Tento rozvádzač sa však vo VV nenáchadza. Žiadame preto o vysvetlenie tejto položky.

Ďakujem.

03.12.2021 09:22:34 06.12.2021 08:51:55

14 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a pripája odpoveď projektanta:

Plastové strešné vpuste a plech k ukončeniu PVC fólie sú súčasťou systémovej strešnej krytiny a sú zapracované v cene za m2.

----------------------------

Dobrý deň.

Vo výkaze výmer chýbajú položky súvisiace so strechou, ktoré sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii - napr. strešné vpuste a plech k ukončeniu
PVC fólie. Budú zapracované do výkazu výmer alebo akým spôsobom ich má záujemca oceniť?

Ďakujem

30.11.2021 10:32:59 06.12.2021 08:51:55

13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a pripája odpoveď projektanta:

K ovládaniu svietidiel, vid. Text v technickej správe: Ovládanie jednotlivých obvodov je tlačidlami (herne, kabinety, použiť kábel medzi tlačidlom a
 svietidlom 5x1,5 pre riadenie intenzity).

Svietidla s DALI predradníkmi budú ovládané týmito tlačidlami.

------------------------------

 

Dobrý deň,

 

žiadame VO  o  vysvetlenie k časti  ELI  položkám  Svietidiel,  nakoľko sú  navrhované  svietidlá  s  technológiou DALI  ale  v  rozvádzači  nie  je žiadne
zariadenie na ich ovládanie. Resp. ako je uvažované ovládanie týchto svietidiel ?

 

Za pochopenie a vysvetlenie Vám ďakujem

 

 

30.11.2021 09:27:37 06.12.2021 08:51:55

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za ďalšiu otázku a dovoľuje si pripojiť odpoveď od projektanta:

26.11.2021 15:00:27 06.12.2021 08:51:55
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Každý dodávateľ pozná svoje povinnosti na základe:

      •   nariadenia vlády SR    396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných požiadavkách pre stavenisko
      •   stavebno – montážna vyhláška 147//2013 Z.z. v plnom znení, ktorou sa ustanovujú podrobností BOZP  pri stavebných prácach a

prácach s nimi súvisiacimi, podrobnosti na výkone niektorých pracovných činností  o bezpečnostných a zdravotných
požiadavkách na stavenisku

Veríme, že táto odpoveď je pre Vás posačujúca.

--------------------------

Dobrý deň,

chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o vyjadrenie, podľa akého zákona alebo smernice má byť vypracovaný Dokument riadenia prác podľa
pravidiel BOZP.

Ďakujeme za vašu odpoveď.

S pozdravom

MION BUILDING COMPANY, s.r.o.

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si odpovedať po konzultácii s projektantom nasledovne:

Slaboprúd nebude predmetom stavebných prác.

------------------------------

 

Dobrý deň.

V  súťažných  podkladoch  časť  B1.  Opis  predmetu  zákazky  sa  píše:  Stavebné  práce  budú  vykonávané  podľa  DRS  (  Príloha  č.  1  súťažných
podkladov ) a výkazu výmer ( Príloha č. 2 súťažných podkladov ).

V DRS, časť ELI je samostatne riešený aj slaboprúd ( projekt aj výkaz výmer ). Nebude teda predmetom stavebných prác ?

Za Vašu odpoveď Vám ďakujeme.

25.11.2021 15:50:41 06.12.2021 08:51:55

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za ďalšiu otázku. Dovoľuje si pripojiť vyjadrenie projektanta:

Položka c. 56 rozvádzač R2a sa zlučuje s položkou č.57.

Položka c. 57 rozvádzač RH sú prehodené písmená, správne má byť HR.

Opravený rozpočet verejný obstarávateľ zverejňuje v rámci súťažných podkladov

--------------------------------------------------

Dobrý deň

V zmysle obdržaného vysvetlenia k požiadavke na doplnenie schém rozvádzačov si dovoľujeme upozorniť na položky s názvom Rozvádzač R2a a
Rozvádzač RH, ktoré sa nachádzajú v objekte Elektroinštalácia.

AK nie sú predmetom VO, prosím o úpravu zadania.

24.11.2021 15:16:59 06.12.2021 08:51:55

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si pripojiť odpoveď projektanta stavebných prác a jeho tímu:

Rozpočty k PD sú z augusta 2021, čomu zodpovedá aj cenová úroveň.

12.11.2021 13:05:26 06.12.2021 08:51:55
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---------------------------------

Dobrý deň,

chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o upresnenie, z ktorej cenovej úrovne vychádza predpokladaná cena, keďže projekt  je dátovaný z
roku 08/2021, statika má dátum 08/2021 a výkaz/výmer má dátum 27.08.2021 a posledná aktualizácia cenkrosu je z dátumu 06.10.2021.

Ďakujeme za odpoveď.

S pozdravom

Mion Building Company

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ sa snaží odpovedať  na všetky otázky v  poradí. Niektoré však musí konzultovať s  odborníkmi. V zmysle Vašej otázky pripája
odpoveď projektanta:

Slaboprúdové rozvody neboli v tomto projekte riešené.

 

Dobrý deň,

dňa 18.11.2021 sme v systéme EVO položili otázku ohľadom chýbajúceho slaboprúdu vo výkaze výmer objektu SO 01, na ktorú nám do dnešného dňa
nebola doručená odpoveď.  Chceli by  sme sa  informovať,  či  registrujete  túto otázku,  poprípade či  je v  štádiu  riešenia,  nakoľko otázky  položené v
neskorších termínoch už sú zodpovedané.

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme.

25.11.2021 12:22:52 25.11.2021 14:22:48

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

posielame odpoveď projektanta:

 

Slaboprúdové rozvody neboli v tomto projekte riešené

 

Dobrý deň.

Prosíme Vás o upresnenie ako máme postupovať pri spracovaní cenovej ponuky.

V projektovej dokumentácii, časť ELI  je výkaz výmer slaboprúdu.V celkovom výkaze výmer Objekt SO  01 - prístavba MŠ  však nie  je zahrnutý. Ako
máme postupovať pri spracovaní cenovej ponuky? Má byť slaboprúd zahrnútý do ceny ELI, alebo nebude súčasťou dodávky?

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme.

 

S pozdravom

crepova@uniresbau.sk

18.11.2021 14:37:46 25.11.2021 14:22:48

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ ďakuje za otázku a dovoľuje si Vám odpovedať v nasledovnom zmysle:

Daný  dokument   riadenie  prác  podľa  pravidiel  BOZP  nenahrádza  zmluvu  s  firmou  zabezpečuje  prevenciu  a základné  podmienky  na  zaistenie
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavbe. je na dodávateľovi aby sa s týmto problémom vysporiadal v súlade s pravidlami BOZP

--------------------

Dobrý deň,

24.11.2021 12:51:36 24.11.2021 15:10:25
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chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o vyjadrenie k Dokumentom Zhotoviteľa preukazujúcimi riadenie prác podľa pravidiel BOZP, či daný
dokument nahrádza to, že my ako  zhotoviteľ máme uzatvorenú  zmluvu s  firmou, ktorá zabezpečuje prevenciu  a základné podmienky  na zaistenie
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavbe.

Ďakujeme za odpoveď.

S pozdravom

Mion Building Company

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si odpovedať nasledovne:

V objekte sa dané rozvádzače nenachádzajú, navrhovaný je len jeden rozvádzač (HR).

----------------

Dobrý deň

prosím o doplnenie schém  pre rozvadzace R2a a RH.

24.11.2021 10:39:50 24.11.2021 15:10:25

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si odpovedať v nasledovnom znení:

Vinylová podlaha bola navrhnutá v roliach šírky 1,5 až 2,0 m, celková hrúbka 2 mm (napr. Fatrafloor novoflor extra), hrúbka nášľapnej vrstvy s PUR
ochrannou vrstvou s hrúbkou 0,7 mm. Vhodná pre podlahové vykurovanie. Záťažová trieda – vhodné do miestnosti  (školské triedy, škôlky, obchodné
domy,  kancelárie,  nemocnice). Podlaha  celoplošne  lepená  k  podkladu  disperzným  lepidlom  podľa  technického  listu  dodávateľa  podlahy.  Príklad
systémových doplnkov k vinylovej podlahe posielam v prílohe.

 

Verejný obstarávateľ zároveň do Súťažných podkladov dopĺňa výkres - vinylu - príslušenstva k podlahe.

 

Dobrý deň,

žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie SP:

Žiadame  verejného  obstarávateľa  o bližšiu  špecifikáciu  vinylovej  podlahy  v SO  01  Prístavba  MŠ  –  či  ide  o vinylovú  podlahu  v roliach  alebo  v
lamelách na lepenie alebo v kliku alebo vinyl na kompozite. Ďalej aká je hrúbka, trieda záťaže a pod., lebo toto všetko má vplyv na cenu.

16.11.2021 15:07:44 23.11.2021 13:54:16

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a pripája nasledujúcu odpoveď:

1.) Vinylová podlaha bola navrhnutá v  roliach šírky 1,5 až 2,0 m, celková hrúbka  2 mm (napr. Fatrafloor novoflor extra), hrúbka nášľapnej vrstvy s
PUR ochrannou  vrstvou  s  hrúbkou  0,7  mm.  Vhodná pre  podlahové  vykurovanie. Záťažová trieda  –  vhodné do  miestnosti  (školské  triedy,  škôlky,
obchodné domy, kancelárie, nemocnice). Podlaha celoplošne  lepená  k podkladu  disperzným lepidlom podľa  technického  listu dodávateľa  podlahy.
Príklad systémových doplnkov k vinylovej podlahe posielam v prílohe.

2.)  Špecifikáciu vonkajších  okien  a  dverí  je  potrebné  prevziať  z projektového  hodnotenia.  Ak  toto  nie  je v niektorej  časti  špecifické,  je potrebné
uvažovať s Ug=0,6 W/(m2.K), Uf=0,7 W/(m2.K). Montáž na pásky.

3.) Napojenie novej prístavby na existujúci objekt prekryť dilatačnou lištou.

 

Zároveň dopĺňame do súťažných podkladov špecifikáciu vinylu - príslušenstva k podlahe.

---------------------------------------

Dobrý deň.

V  zmysle  Časti  II  bodu  9  Súťažných  podkladov  prosíme  verejného  obstarávateľa  o  upresnenie,  doplnenie  ako  máme  postupovať  pri  spracovaní
cenovej ponuky.

12.11.2021 15:25:06 23.11.2021 13:54:16
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1. V rozpočte  sa nachádza v časti PODLAHY POVLAKOVÉ, kód položky 776-001: D+M vinylová podlaha, vr. penetrácie podkladu a systémových
doplnkov. Prosíme o bližšiu špecifikáciu vinylovej podlahy ( typ, hrúbka, spôsob montáže, a o upresnenie systémových doplnkov).

2. Pol. 767 – 001A-I: D+M plastové okno. Prosíme o upresnenie, aký druh/spôsob ( pásky, pena.. ) montáže sa vyžaduje a aká je požiadavka na profil
výplňových konštrukcií.

3. V PD ani vo Výkaze výmer sme nenašli popis riešnia styku jestvujúcej budovy s novo navrhnutou budovou.

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme.

S pozdravom

crepova@uniresbau.sk

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený uchádzač,

verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie. Chybu napravil, rozpočet vymazal  (nedopatrením bol nahratý, hoci nebol aktuálny a nie je smerodajný).
Verejný obstarávateľ zároveň nahral výkaz výmer vo formáte excel.

--------------------

 

Dobrý deň,

žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov:

žiadame  o  poskytnutie  výkazu  výmer  VZT  vo  formáte  excel,  pretože  súťažné  podklady  obsahujú  výkaz  výmer  len  vo  formáte  PDF  (súbor
2.2_VV_13-21). Chceli by sme upozorniť, že súčasťou súťažných podkladov  je aj  rozpočet VZT  (súbor OK 13-2-RP), ktorý  je na konci doplnený o
položky A. - J. Výkaz výmer tieto položky neobsahuje. Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, resp. o jednoznačné zadefinovanie výkazu výmer.
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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Vážený uchádzač,

 

verejný obstarávateľ skontroloval zverejnené dokumenty a zistil, že:

ELI - výkaz výmer sa nachádza v DRS

ELI - BLZ výkaz výmer sa nachádza v DRS

VZT - verejný obstarávateľ doplnil samostatný výkaz výmer

vodovodná, dažďová i splašková kanalizácia -  výkaz výmer sa nacháda v DRS

 

Dobrý deň.

Žiadam Vás o zaslanie samostatných rozpočtov dažďovej kanalizácie, splaškovej kanalizácie, vodovodnej prípojky, VZT, ELI a ELI - BLZ.

 

Ďakujem
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